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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 268 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter Kofod 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 268: 

 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af UUI alm. del spørgsmål 166 oplyse, 

hvilke dele af Rådets forslag, der konkret vil være omfattet af revisionen af Dublin 

forordningen, og om det er regeringens hensigt, at Danmark skal tiltræde revisio-

nen af Dublinforordningen? 

 

Svar: 

Ministeriet forstår spørgsmålet således, at der ønskes en besvarelse af, hvilke for-

ordningsforslag under Migrations- og asylpagten, der indebærer en revision af Dub-

linforordningen. 

 

Som anført i besvarelsen af UUI alm. del spørgsmål 166 udgør dele af forordnings-

forslag om asylforvaltning og migrationsstyring (AMMR) en viderebygning af Dubl-

inforordningen.  Hvis forordningsforslaget vedtages, vil det bl.a. ophæve og erstatte 

den nugældende Dublinforordning, som Danmark er omfattet af gennem en paral-

lelaftale fra 2006.  

 

Danmark er ikke bundet af forordningsforslaget om asylforvaltning og migrations-

styring grundet retsforbeholdet. Det fremgår dog af præambelteksten (79), at Dan-

mark kan tilslutte sig de dele af forordningen som udgør en viderebygning af Dubl-

inforordningen på mellemstatslig grundlag. Det fremgår yderligere af præamblen, 

at del III, V og VII, indeholder ændringer som er omfattet af Danmarks parallelaftale 

om Dublinforordningen. Danmark skal derfor meddele Kommissionen, hvorvidt 

man ønsker at gennemføre indholdet af ændringerne på tidspunktet for vedtagel-

sen af ændringerne eller inden 30 dage herefter. 

 

Det er regeringens hensigt i overensstemmelse med forhandlingsoplægget af 17. 

maj 2023 at meddele, at Danmark ønsker at gennemføre de dele af forordningen, 

der ændrer de gældende Dublinregler, i dansk lovgivning jf. parallelaftalens be-

stemmelser herom. 
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Endelig bemærkes, at forordningsforslaget om håndtering af krisesituationer og 

force majeure på migrations- og asylområdet, som fortsat er under forhandling i 

Rådet også indeholder bestemmelser, der vedrører enkelte undtagelser til fristerne 

iht. Dublinreglerne i forbindelse med krisesituationer. Ministeren forelagde kom-

promisforslaget i Folketingets Europaudvalg den 27. juni med henblik på forhand-

lingsoplæg. Der afventes på nuværende tidspunkt et nyt kompromisforslag fra det 

spanske formandskab, hvorefter forhandlingerne om Kriseforordningsforslaget vil 

fortsætte.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Eydbjørn Djurhuus 

 


